

# Compte de résultat

FNE Midi Pyrénées

Etats de synthèse au 31/12/2011

	du 01/01/11 au 31/12/11 12 mois	%	du 01/01/10 au 31/12/10 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
Ventes de marchandises						
Production vendue	60 282	25,62	89 682	33,40	-29 401	-32,78
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	171 020	72,70	174 559	65,01	-3 539	-2,03
Reprises et Transferts de charge	2 095	0,89	2 759	1,03	-664	-24,06
Cotisations	3 954	1,68	4 264	1,59	-310	-7,27
Autres produits	560	0,24	9 229	3,44	-8 668	-93,93
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>237 912</b>	<b>101,13</b>	<b>280 494</b>	<b>104,46</b>	<b>-42 582</b>	<b>-15,18</b>
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges ext	29 544	12,56	65 817	24,51	-36 273	-55,11
Impôts et taxes	6 976	2,97	10 612	3,95	-3 636	-34,26
Salaires et Traitements	148 391	63,08	175 749	65,45	-27 358	-15,57
Charges sociales	45 889	19,51	60 043	22,36	-14 154	-23,57
Amortissements et provisions	3 540	1,50	742	0,28	2 798	377,19
Autres charges	273	0,12	44	0,02	229	521,26
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>234 613</b>	<b>99,73</b>	<b>313 007</b>	<b>116,57</b>	<b>-78 394</b>	<b>-25,05</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>3 298</b>	<b>1,40</b>	<b>-32 513</b>	<b>-12,11</b>	<b>35 812</b>	<b>-110,14</b>
Opérations faites en commun						
Produits financiers	12	0,01	11		1	5,62
Charges financières	5 141	2,19	4 960	1,85	181	3,64
<b>Résultat financier</b>	<b>-5 129</b>	<b>-2,18</b>	<b>-4 948</b>	<b>-1,84</b>	<b>-180</b>	<b>3,64</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-1 830</b>	<b>-0,78</b>	<b>-37 462</b>	<b>-13,95</b>	<b>35 631</b>	<b>-95,11</b>
Produits exceptionnels			344	0,13	-344	-100,00
Charges exceptionnelles	6 676	2,84	15 652	5,83	-8 975	-57,34
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-6 676</b>	<b>-2,84</b>	<b>-15 307</b>	<b>-5,70</b>	<b>8 631</b>	<b>-56,39</b>
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées	5 680	2,41	26 065	9,71	-20 386	-78,21
Engagements à réaliser	31 378	13,34	7 801	2,91	23 576	302,22
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-34 204</b>	<b>-14,54</b>	<b>-34 505</b>	<b>-12,85</b>	<b>300</b>	<b>-0,87</b>
<b>Contribution volontaires en nature</b>						
Bénévolat			151 476		-151 476	-100,00
Prestations en nature						
Dons en nature			32 060		-32 060	-100,00
<b>Total des produits</b>			<b>183 536</b>		<b>-183 536</b>	<b>-100,00</b>
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite			32 060		-32 060	-100,00
Personnel bénévole			151 476		-151 476	-100,00
<b>Total des charges</b>			<b>183 536</b>		<b>-183 536</b>	<b>-100,00</b>

# Détail du compte de résultat

FNE Midi Pyrénées

Etats de synthèse au 31/12/2011

	du 01/01/11 au 31/12/11 12 mois	%	du 01/01/10 au 31/12/10 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 701130000 LIVRETS / AFFICHES	32,00	0,01			32,00	
- 706000000 PRESTATIONS DE SERVICES	3 148,61	1,34	5 033,82	1,87	-1 885,21	-37,45
- 706100000 ANIMATIONS	256,00	0,11	7 499,22	2,79	-7 243,22	-96,59
- 706200000 FORMATIONS	400,00	0,17	2 500,10	0,93	-2 100,10	-84,00
- 706300000 LOCATION EXPOSITION	290,00	0,12	940,40	0,35	-650,40	-69,16
- 706600000 CONVENTION ARPE	56 155,23	23,87	73 708,92	27,45	-17 553,69	-23,81
<b>Production vendue</b>	<b>60 281,84</b>	<b>25,62</b>	<b>89 682,46</b>	<b>33,40</b>	<b>-29 400,62</b>	<b>-32,78</b>
- 740000000 Subventions d'exploitation	1 000,00	0,43			1 000,00	
- 740100100 SUBV CENTREDOC	19 548,00	8,31			19 548,00	
- 741000000 Subv Centredoc			1 000,00	0,37	-1 000,00	-100,00
- 741000010 EAU BONNE PRATIQUE 10			30 712,00	11,44	-30 712,00	-100,00
- 741000020 RESIDE 10			14 533,33	5,41	-14 533,33	-100,00
- 741000040 EAU 10			37 950,00	14,13	-37 950,00	-100,00
- 741000050 TERRITORIALISATION 10			20 249,00	7,54	-20 249,00	-100,00
- 741000060 EDUCATION ENVIRONNEMENT			23 449,00	8,73	-23 449,00	-100,00
- 741000070 ALIMENTATION 10			46 666,00	17,38	-46 666,00	-100,00
- 741100010 FORMATION 11	4 375,00	1,86			4 375,00	
- 741100020 RESIDE 11	17 975,00	7,64			17 975,00	
- 741100030 CHARTE PESTICIDES 11	27 800,00	11,82			27 800,00	
- 741100040 EAU 11	37 950,00	16,13			37 950,00	
- 741100050 GUIDE JURIDIQUE 11	13 660,11	5,81			13 660,11	
- 741100060 CYCLE DE CONFERENCES 11	7 000,00	2,98			7 000,00	
- 741100070 OUTILS PEDAGOGIQUES 11	7 500,00	3,19			7 500,00	
- 741100080 EAU BONNE PRATIQUE 11	17 222,00	7,32			17 222,00	
- 741100090 ALIMENTATION 11	16 990,00	7,22			16 990,00	
<b>Subventions d'exploitation</b>	<b>171 020,11</b>	<b>72,70</b>	<b>174 559,33</b>	<b>65,01</b>	<b>-3 539,22</b>	<b>-2,03</b>
- 791000000 TRANSFERTS DE CHARGES	2 095,24	0,89	2 759,11	1,03	-663,87	-24,06
<b>Reprises et Transferts de charge</b>	<b>2 095,24</b>	<b>0,89</b>	<b>2 759,11</b>	<b>1,03</b>	<b>-663,87</b>	<b>-24,06</b>
- 756010000 COTISATIONS collège 1	573,92	0,24	489,25	0,18	84,67	17,31
- 756020000 COTISATIONS collège 2	2 532,00	1,08	2 650,60	0,99	-118,60	-4,47
- 756030000 COTISATIONS collège 3	506,00	0,22	630,00	0,23	-124,00	-19,68
- 756040000 COTISATIONS collège 4	342,00	0,15	383,00	0,14	-41,00	-10,70
- 756100000 Cotisations Sans Contrepartie			111,28	0,04	-111,28	-100,00
<b>Cotisations</b>	<b>3 953,92</b>	<b>1,68</b>	<b>4 264,13</b>	<b>1,59</b>	<b>-310,21</b>	<b>-7,27</b>
- 758000000 PRODUITS DIVERS GESTION	0,46		15,80	0,01	-15,34	-97,09
- 758020000 ACTIONS JURIDIQUES			9 005,00	3,35	-9 005,00	-100,00
- 758120000 Dons Non Affectés	560,00	0,24	208,00	0,08	352,00	169,23
<b>Autres produits</b>	<b>560,46</b>	<b>0,24</b>	<b>9 228,80</b>	<b>3,44</b>	<b>-8 668,34</b>	<b>-93,93</b>
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>237 911,57</b>	<b>101,13</b>	<b>280 493,83</b>	<b>104,46</b>	<b>-42 582,26</b>	<b>-15,18</b>
- 604000000 ACHATS ETUDES ET PREST/	625,00	0,27	14 366,06	5,35	-13 741,06	-95,65
- 606300000 FOURNIT, ENTRETIEN & PET	47,80	0,02	192,99	0,07	-145,19	-75,23
- 606400000 FOURNITURES ADMINISTRAT	922,47	0,39	879,12	0,33	43,35	4,93
- 613100000 Location /Projets	105,00	0,04			105,00	
- 613200000 LOCATIONS IMMOBILIERES			1 530,00	0,57	-1 530,00	-100,00
- 613520000 Locations de matériel de trans			63,65	0,02	-63,65	-100,00
- 615000000 ENTRETIEN ET REPARATION	57,26	0,02	1 430,70	0,53	-1 373,44	-96,00

# Détail du compte de résultat

FNE Midi Pyrénées

Etats de synthèse au 31/12/2011

	du 01/01/11 au 31/12/11 12 mois	%	du 01/01/10 au 31/12/10 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 615610000 Maintenance site web	99,25	0,04	2 917,65	1,09	-2 818,40	-96,60
- 616100000 MULTIRISQUES	1 232,58	0,52	1 204,47	0,45	28,11	2,33
- 616610000 Assurance s/prêt	149,66	0,06			149,66	
- 618100000 DOCUMENTATION GENERAL	62,78	0,03	212,56	0,08	-149,78	-70,46
- 618300000 DOCUMENTATION TECHNIQI			46,52	0,02	-46,52	-100,00
- 618500000 FRAIS DE COLLOQUES, SEM			85,78	0,03	-85,78	-100,00
- 622600000 HONORAIRES	8 032,68	3,41	8 632,08	3,21	-599,40	-6,94
- 623600000 CATALOGUES ET IMPRIMES	3 097,30	1,32	10 592,99	3,95	-7 495,69	-70,76
- 625100000 VOYAGES ET DEPLACEMENT	574,16	0,24	115,38	0,04	458,78	397,63
- 625110000 DEPLACEMENTS / PROJETS	4 079,52	1,73	5 232,24	1,95	-1 152,72	-22,03
- 625700000 RECEPTIONS	167,93	0,07	69,00	0,03	98,93	143,38
- 625710000 RECEPTION/PROJET	744,29	0,32	5 107,90	1,90	-4 363,61	-85,43
- 626000000 Frais postaux	2 010,36	0,85	1 646,84	0,61	363,52	22,07
- 626200000 TELEPHONE	276,07	0,12	290,39	0,11	-14,32	-4,93
- 626210000 Conférences téléphoniques	580,42	0,25	564,60	0,21	15,82	2,80
- 626300000 INTERNET	483,93	0,21	366,86	0,14	117,07	31,91
- 627000000 SERVICES BANCAIRES ET AS	2 960,60	1,26	1 483,22	0,55	1 477,38	99,61
- 628100000 CONCOURS DIVERS (COTIS)	1 341,00	0,57	1 762,50	0,66	-421,50	-23,91
- 628300000 PHOTOCOPIES			4 883,80	1,82	-4 883,80	-100,00
- 628600000 FORMATIONS	1 894,25	0,81	2 140,00	0,80	-245,75	-11,48
<b>Autres achats non stockés et charges e</b>	<b>29 544,31</b>	<b>12,56</b>	<b>65 817,30</b>	<b>24,51</b>	<b>-36 272,99</b>	<b>-55,11</b>
- 631100000 TAXE SUR LES SALAIRES	4 169,00	1,77	6 918,00	2,58	-2 749,00	-39,74
- 633300000 PART, EMPLOY, A FORM, PRO	2 807,00	1,19	3 694,12	1,38	-887,12	-24,01
<b>Impôts et taxes</b>	<b>6 976,00</b>	<b>2,97</b>	<b>10 612,12</b>	<b>3,95</b>	<b>-3 636,12</b>	<b>-34,26</b>
- 641100000 SALAIRES APPOINT, COMMIS	132 952,55	56,51	168 373,64	62,71	-35 421,09	-21,04
- 641200000 Conges Payes	-2 013,48	-0,86	-5 138,01	-1,91	3 124,53	-60,81
- 641300000 Primes et gratifications	2 085,45	0,89	1 793,49	0,67	291,96	16,28
- 641400000 INDEMNITES ET AVANTAGES	15 366,49	6,53	10 720,11	3,99	4 646,38	43,34
<b>Salaires et Traitements</b>	<b>148 391,01</b>	<b>63,08</b>	<b>175 749,23</b>	<b>65,45</b>	<b>-27 358,22</b>	<b>-15,57</b>
- 645000000 CHARGES DE SECUR, SOC,	42 935,43	18,25	54 677,77	20,36	-11 742,34	-21,48
- 645800000 Cotisations Aux Autres Org, Sc	-805,39	-0,34	-2 221,42	-0,83	1 416,03	-63,74
- 647500000 MEDECINE DU TRAVAIL, PHA	679,33	0,29	894,62	0,33	-215,29	-24,06
- 647700000 TICKETS RESTO	3 079,46	1,31	5 715,15	2,13	-2 635,69	-46,12
- 647710000 TR BENEVOLES			976,60	0,36	-976,60	-100,00
<b>Charges sociales</b>	<b>45 888,83</b>	<b>19,51</b>	<b>60 042,72</b>	<b>22,36</b>	<b>-14 153,89</b>	<b>-23,57</b>
- 681110000 Dot. amort. s/immobil. incorpo	2 941,02	1,25			2 941,02	
- 681120000 IMMOBILISATIONS CORPORE	599,26	0,25	741,90	0,28	-142,64	-19,23
<b>Amortissements et provisions</b>	<b>3 540,28</b>	<b>1,50</b>	<b>741,90</b>	<b>0,28</b>	<b>2 798,38</b>	<b>377,19</b>
- 654000000 Pertes s/créances irrécouvra	271,06	0,12			271,06	
- 658000000 CHARGES DIVERSES GESTIK	1,92		43,94	0,02	-42,02	-95,63
<b>Autres charges</b>	<b>272,98</b>	<b>0,12</b>	<b>43,94</b>	<b>0,02</b>	<b>229,04</b>	<b>521,26</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>234 613,41</b>	<b>99,73</b>	<b>313 007,21</b>	<b>116,57</b>	<b>-78 393,80</b>	<b>-25,05</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>3 298,16</b>	<b>1,40</b>	<b>-32 513,38</b>	<b>-12,11</b>	<b>35 811,54</b>	<b>-110,14</b>
- 768000000 AUTRES PRODUITS FINANCI	12,02	0,01	11,38		0,64	5,62
<b>Produits financiers</b>	<b>12,02</b>	<b>0,01</b>	<b>11,38</b>		<b>0,64</b>	<b>5,62</b>
- 661160000 Intérêts sur emprunts et dette	1 167,90	0,50			1 167,90	

# Détail du compte de résultat

FNE Midi Pyrénées

Etats de synthèse au 31/12/2011

	du 01/01/11 au 31/12/11 12 mois	%	du 01/01/10 au 31/12/10 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 661600000 Intérêts bancaires	3 972,64	1,69	4 959,82	1,85	-987,18	-19,90
<b>Charges financières</b>	<b>5 140,54</b>	<b>2,19</b>	<b>4 959,82</b>	<b>1,85</b>	<b>180,72</b>	<b>3,64</b>
<b>Résultat financier</b>	<b>-5 128,52</b>	<b>-2,18</b>	<b>-4 948,44</b>	<b>-1,84</b>	<b>-180,08</b>	<b>3,64</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-1 830,36</b>	<b>-0,78</b>	<b>-37 461,82</b>	<b>-13,95</b>	<b>35 631,46</b>	<b>-95,11</b>
- 772000000 PRODUITS SUR EXERCICES			344,40	0,13	-344,40	-100,00
<b>Produits exceptionnels</b>			<b>344,40</b>	<b>0,13</b>	<b>-344,40</b>	<b>-100,00</b>
- 671200000 PENALITES AMENDES FISC, ,	2 397,44	1,02	640,46	0,24	1 756,98	274,33
- 672000000 CHARGES SUR EXERCICES	4 278,82	1,82	15 011,21	5,59	-10 732,39	-71,50
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>6 676,26</b>	<b>2,84</b>	<b>15 651,67</b>	<b>5,83</b>	<b>-8 975,41</b>	<b>-57,34</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-6 676,26</b>	<b>-2,84</b>	<b>-15 307,27</b>	<b>-5,70</b>	<b>8 631,01</b>	<b>-56,39</b>
- 789000000 Repris.fonds dédiés antérieur	5 679,85	2,41	26 065,39	9,71	-20 385,54	-78,21
<b>Report des ressources non utilisées</b>	<b>5 679,85</b>	<b>2,41</b>	<b>26 065,39</b>	<b>9,71</b>	<b>-20 385,54</b>	<b>-78,21</b>
- 689000000 ENGAG A REALIS S RESSOU	31 377,51	13,34	7 801,03	2,91	23 576,48	302,22
<b>Engagements à réaliser</b>	<b>31 377,51</b>	<b>13,34</b>	<b>7 801,03</b>	<b>2,91</b>	<b>23 576,48</b>	<b>302,22</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-34 204,28</b>	<b>-14,54</b>	<b>-34 504,73</b>	<b>-12,85</b>	<b>300,45</b>	<b>-0,87</b>
<b>Contribution volontaires en nature</b>						
- 870000000 Bénévolat			151 476,14		-151 476,14	-100,00
<b>Bénévolat</b>			<b>151 476,14</b>		<b>-151 476,14</b>	<b>-100,00</b>
- 875000000 Dons en nature			32 059,85		-32 059,85	-100,00
<b>Dons en nature</b>			<b>32 059,85</b>		<b>-32 059,85</b>	<b>-100,00</b>
<b>Total des produits</b>			<b>183 535,99</b>		<b>-183 535,99</b>	<b>-100,00</b>
- 861000000 Mise à disposition gratuite bie			32 059,85		-32 059,85	-100,00
<b>Mise à disposition gratuite</b>			<b>32 059,85</b>		<b>-32 059,85</b>	<b>-100,00</b>
- 864000000 Personnel bénévole			151 476,14		-151 476,14	-100,00
<b>Personnel bénévole</b>			<b>151 476,14</b>		<b>-151 476,14</b>	<b>-100,00</b>
<b>Total des charges</b>			<b>183 535,99</b>		<b>-183 535,99</b>	<b>-100,00</b>